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. Udenfor betænkningen var der stillet føl- 
gende ændringsforslag: 

Af Tholstrup: 
Til § 3. 

Efter 홢1932" indsættes: 홢Tilstedeværel- 
sen af de midler, der således indgår, men 
som ikke anvendes til vej formål i samme 
finansår, skal sikres vejfonden ved, at der 
købes rentebærende børsnoterede papirer, 
som realiseres, når vejfonden eventuelt til 
sin tid mangler dækning for nødvendige 
vejudgifter." 

Lovforslagenes paragraffer, de stillede 
ændringsforslag samt spørgsmålet om lov- 
forslagenes overgang til tredie behandling 
sattes til forhandling under eet. 

Ordføreren (Himmelstrup): Den fore- 
liggende betænkning, som her ganske kort 
skal omtales, omfatter dels lovforslaget om 
forlængelse af en række forbrugsafgifter, 
dels lovforslaget om beskatning af parfumer 
og toiletmidler og dels lovforslaget om mid- 
lertidig tillægsafgift af visse motorkøretøjer. 

Hvad det første lovforslag angår, er det 
jo et meget omfattende skattekompleks af 
indirekte karakter, man her foreslår for- 
længet. Det omfatter både de gamle såkaldte 
klassiske skatteobjekter som. tobak, spiri- 
tus, chokolade- og sukkervarer og desuden 
hele den buket af nye omsætningsafgifter, 
som blev gennemført i november 1950, 
nemlig på tæpper, grammofoner, fotografi- 
apparater, lædervarer, støvsugere o. s. v., 
o. s. v., helt nye skatteobjekter, som vistnok 
finansielt har opfyldt de forventninger, man 
dengang nærede til dem. Det er jo et meget 
stort beskatningsområde, disse lovforslag 
dækker, og det har bevirket, at udvalget i 
den korte tid, der har været det levnet til 
behandling, ikke har været i stand til at 
gennemarbejde stoffet i så høj grad, som 
ønskeligt var. Hertil er så kommet, at der 
endnu ikke foreligger en sådan overskuelig- 
hed over statens hele økonomiske stilling 
for det kommende finansår, at en virkelig 
helhedsbedømmelse har kunnet foretages. 

Disse to forhold har bevirket, at man har 
besluttet sig til ikke at følge den højtærede 
finansministers forslag om at forlænge de 
pågældende love for et helt år, men at man 
med den højtærede finansminister er blevet 
enig om, at de kun skal forlænges for to må- 
neder, så de problemer, som rejses gennem 
disse love, stadig henstår til overvejelse. 

Det første ændringsforslag, der er stillet 
til det første lovforslag, som betænkningen 
omfatter, altså lovforslaget om forskellige 

forbrugsafgifter, går altså ud på, at denne 
beskatningslov kun skal forlænges for to 
måneder og ikke for et helt år, for at man 
kan få den fornødne tid til at få et virkeligt 
overblik over statens hele økonomiske stil- 
ling. Det fremgår iøvrigt af betænkningen, 
at udvalget har afholdt fire møder og mod- 
taget ikke mindre end 26 deputationer. 
Der kom mange klager fra disse deputatio- 
ner og mange ønsker om ændringer, både 
med hensyn til de enkelte skattelove og 
med hensyn til deres administration. Jeg 
tror derfor, det ville være rimeligt at hen- 
stille til den højtærede, nnansminister, når 
vi nu i april og maj måned skal til at forbe- 
rede disse skatteloves yderligere forlængelse 
udover 1. juni, at der må blive givet rigs- 
dagen rimelig og god tid til overvejelse af 
alle de enkeltheder, der kan rejse sig i for- 
bindelse med disse love. 

Kun på et enkelt område stilles der for- 
slag om en realitetsændring, og det er med 
hensyn til cigarbeskatningen. Den højt- 
ærede finansminister antydede allerede, da 
han fremsatte lovforslagene den 19. marts 
i år, muligheden af, at det ville være rigtigt 
allerede nu at foretage en ændring i cigar- 
beskatningen af hensyn til beskæftigelsen 
for at imødegå en voksende arbejdsløshed 
indenfor tobaksindustrien. Det er herpå, 
sidste del af ændringsforslag nr. 1 i betænk- 
ningen tager sigte, idet der foreslås en ned- 
sættelse i afgiften for cigarer af de gængse 
typer på fra 1 øre til 13 øre pr. stk., medens 
afgiften for de dyreste kvaliteter af cigarer 
foreslås en lille smule forhøjet. Af hensyn 
til detailhandelen og til de lagre, der ligger 
hos. detailhandlerne, foreslår man, at de 
nedsatte afgifter først skal træde i kraft . 
fra 1. maj. Dette ændringsforslag er tiltrådt 
af hele udvalget. 

Det andet lovforslag, som betænkningen 
omfatter, angår parfumer, toiletmidler og 
adskillige andre ting. Beskatningen af disse 
varer blev jo fastlagt ved lov af 28. februar 
1950, og denne lov har både teknisk og 
finansielt virket tilfredsstillende. Det, der 
sker nu, er kun, at den revisionsbestemmelse, 
som fandtes i loven af 1950, bortfalder, og 
at loven herefter bliver permanent. Dette 
lovforslag anbefales af hele udvalget med 
undtagelse af Danmarks retsforbund. 

Endelig er der det tredie lovforslag; for- 
slag til lov om forlængelse af den midler- 
tidige tillægsafgift af visse motorkøretøjer. 
Dette forslag er tiltrådt af socialdemokra- 
tiets, venstres og det konservative folke- 
partis medlemmer af udvalget. 'Denne lov 
er af finansministeren foreslået forlænget 
for finansåret 1952홢53, og udvalgets fler- 


